



SENAT RP

# ZAPIS STENOGRAFICZNY

---

---

---

**Posiedzenie**  
**Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (111.)**  
w dniu 27 września 2018 r.

IX kadencja

---

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 65. posiedzeniu Senatu do ustawy o spółdzielniach rolników.

(Początek posiedzenia o godzinie 10 minut 00)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy Chróścikowski)

### **Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:**

Szanowni Państwo, pozwolicie, że otworzę posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Mamy dzisiaj do rozpatrzenia zestawienie wniosków do ustawy o spółdzielniach rolników.

Witam pana ministra Tadeusza, naszego kolegę, teraz już ministra – i wciąż kolegę...

(*Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Romańczuk: Jeszcze większego.*) (*Wesołość na sali*)

...Romańczuka. Witam również pana dyrektora i osoby towarzyszące, państwa senatorów, panie z naszego biura i pana legislatora.

Mamy w zestawieniu 6 wniosków. Wcześniej komisji zostały przegłosowane, więc je znamy. Na posiedzeniu plenarnym doszła tylko jedna poprawka i jest to poprawka zgłoszona przez pana senatora Augustyna, krótka.

Prosiłbym o opinię pana ministra co do tej poprawki. Bo uzasadnienie było, tak więc, jak myślę, już nie trzeba...

### **Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Romańczuk:**

Opinia rządu w kwestii tej poprawki jest negatywna. Udowodnię, postaram się w dwóch zdaniach, Panie Senatorze... Panie Przewodniczący. Przepraszam bardzo, że tak się rozpędziłem. Uważam, że jeżeli jest grupa 10 rolników i ona tworzy spółdzielnię, i są tzw. organy, czyli zarząd i rada nadzorcza – bo ona musi być powołana – a pozostali tworzą nadzwyczajne walne zgromadzenie, to w tych organach... Zazwyczaj w zarządzie może być od 1 do 3 osób, rada nadzorcza to zazwyczaj jest od 1 do 5 osób, i więcej, jak jest duża grupa. W związku z tym takim argumentem za tym, aby było 10 osób, jest tzw. nadzwyczajne walne zgromadzenie. Gdyby było 5 osób, to wszyscy byliby w zarządzie i w radzie nadzorczej, czyli sami siebie w którymś momencie by skontrolowali w nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu wspólników, bo takie musi się odbyć raz do roku, do końca czerwca. Tak że jest to argument za tym, że 10 osób to bardziej zasadne rozwiązanie. Dziękuję bardzo.

### **Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:**

Dziękuję panu ministrowi.

Więcej pytań nie ma.

Przejdziemy do głosowania. Mamy po kolei przegłosować. Pytanie do pana legislatora: czy możemy poprawkę nr 5 przegłosować oddzielnie, a pozostałe razem?

### **Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:**

Jeżeli wszyscy senatorowie wyrażą zgodę, to tak.

### **Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:**

Dobrze.

Nie ma kolizji między tymi poprawkami, w związku z tym mam propozycję, żeby poprawki od nr 1 do nr 6, z wyjątkiem poprawki nr 5, przegłosować razem.

Nie ma innych wniosków.

Proszę, kto jest za przyjęciem poprawek Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi? (6)

Dziękuję.

Poprawki przeszły.

I poprawka nr 5, poprawka pana senatora Augustyna, ona jest już znana, uzasadnienie już znamy.

Kto jest za? (1)

Kto jest przeciw? (5)

Kto się wstrzymał? (0)

Poprawka nie przeszła.

W związku z tym mamy przegłosowane...

(*Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Romańczuk: Panie Przewodniczący...*)

Tak?

(*Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Romańczuk: O poprawce nr 7 zapomnieliśmy.*)

O, przepraszam...

(*Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Romańczuk: Bardzo proszę.*)

Nie przewróciłem strony. Przepraszam najmocniej, nie przewróciłem strony. Myślałem, że to już, bo było 6... Zaszugerowałem się tym.

To proszę jeszcze o przegłosowanie poprawki nr 7, w której mowa o tym, że wejście w życie jest od 1 stycznia 2019 r.

Kto jest za? (6)

Dziękuję.

Jednak Biuro Legislacyjne jest czujne, za co dziękuję.  
(*Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil*: To nie ja.)  
(*Głos z sali*: To pan minister.)  
A, pan minister.  
(*Wypowiedź poza mikrofonem*)  
Bo pan mi też pokazuje...  
(*Wypowiedź poza mikrofonem*)  
(*Głos z sali*: Ale pan legislator przygotował...)

(*Głos z sali*: To było z tyłu.)  
(*Rozmowy na sali*)  
Dlatego... Nie obróciłem strony. Ale wszystko jest uratowane, w związku z tym...  
(*Wypowiedź poza mikrofonem*)  
Szanowni Państwo, bardzo dziękuję za udział w posiedzeniu.  
W związku z tym, że wyczerpaliśmy porządek obrad, zamykam posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

(*Koniec posiedzenia o godzinie 10 minut 05*)



Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii